[bookmark: _GoBack]Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 4 августа 2023 г. N 593

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК О КОНКУРСНОМ ОТБОРЕ
ПРЕТЕНДЕНТОВ НА ПРАВО ПОЛУЧЕНИЯ ЕДИНОВРЕМЕННЫХ
КОМПЕНСАЦИОННЫХ ВЫПЛАТ УЧИТЕЛЯМ, ПРИБЫВШИМ (ПЕРЕЕХАВШИМ)
НА РАБОТУ В СЕЛЬСКИЕ НАСЕЛЕННЫЕ ПУНКТЫ, ЛИБО РАБОЧИЕ
ПОСЕЛКИ, ЛИБО ПОСЕЛКИ ГОРОДСКОГО ТИПА, ЛИБО ГОРОДА
С НАСЕЛЕНИЕМ ДО 50 ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК

В соответствии с пунктом 3 Порядка предоставления, расходования и возврата единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, предусмотренного государственной программой Забайкальского края "Развитие образования Забайкальского края на 2014 - 2025 годы", утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года N 225, в связи с возникшей необходимостью приказываю:

1. Внести в Порядок о конкурсном отборе претендентов на право получения единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, утвержденный приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 14 января 2020 года N 29 (с изменениями, внесенными приказами Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 20 июля 2020 года N 773, от 8 сентября 2020 года N 889, Министерства образования и науки Забайкальского края от 11 января 2021 г. N 6, от 20 мая 2021 года N 537, от 2 сентября 2021 года N 806, от 22 декабря 2021 г. N 1205, от 12 января 2023 года N 21, от 6 апреля 2023 года N 225), следующие изменения:
1) в пункте 4:
а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:
"1) возраст претендента до 60 лет у женщин, до 65 лет у мужчин;
б) подпункт "в" подпункта 5 признать утратившим силу;
2) в абзаце первом пункта 3 цифры "30" заменить цифрами "15".
2. Настоящий приказ официально опубликовать на сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет""Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края" (http://право.забайкальскийкрай.рф) и на сайте Министерства образования и науки Забайкальского края в разделе "Документы" (https://minobr.75.ru).

И.о. министра
Т.К.КЛИМЕНКО